



EBAZPENA, 2021eko urriaren 20koa, Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren zuzendariarena. Honen bidez, ebatzi egiten da unibertsitateaz kanpoko irakastuntzako itunpeko ikastetxe pribatuekin harreman estatutarioak edo erregelamenduzkoak dituzten federazio eta elkarteei egindako deialdia, prestakuntza-jarduerak egin ditzaten 2021-2022 ikasturtean, ikastetxeko hizkuntza-proiektuaren barruko berrikuntza-proiektuei lotuta.

2021eko ekainaren 16ko Aginduaren bidez (ekainaren 28ko EHAA), Hezkuntza Sail honek diru-laguntzen deialdia egin zien unibertsitateaz kanpoko irakastuntzako itunpeko ikastetxe pribatuekin harreman estatutarioak edo erregelamenduzkoak dituzten federazio eta elkarteei, prestakuntza-jarduerak egin ditzaten 2021-2022 ikasturtean, hizkuntza-proiektuaren barruko berrikuntza-proiektuei lotuta.

Eskariak aurkezteko epea amaituta, eta aurkeztutako proiektu guztiak aztertu eta ikertuta, deialdiaren Aginduan ezarritakoaren arabera, eta Balorazio Batzordeak hala proposatuta, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehena.- Diru-laguntza esleitzea, ebazpen honen I. Eranskinean zehazten den eran.

Bigarrena.- Diruz lagundutako prestakuntza-jardueren zerrenda argitaratzea (II. Eranskina).

Hirugarrena.- Baztertu diren eskarien zerrenda eta baztertuak izateko arrazoiak argitaratzea (III. Eranskina).

Laugarrena.- Federazio edo Elkartea eskatzaileak, Hezkuntza Sailak hala eskatuta, diruz lagundutako ekintzetarako administrazio-kudeaketak egiteko behar diren adina datu aurkeztuko ditu, horiek ebaluatu ahal izateko.

Bosgarrena.- Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtoa aurkeztu ahalko zaio Hezkuntzako sailburuordeari, hilabeteko epean, hura argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Seigarrena.- Ebazpen honek ondoreak izango ditu hura jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera, eta EHAA-n argitaratuko da, orokorrean ezagutu dadin.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko urriaren 20a

Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren zuzendaria
AMAIA AGIRRE PINEDO.





I. ERANSKINA
Diru-laguntzen esleipena

<i>Elkarte/Federazio eskatzailea</i>	<i>Esleitutako diru-laguntza</i>	<i>2021eko ordainketa</i>	<i>2022eko ordainketa</i>
Eusko Ikastola Batza	249.324,81	83.108,27	166.216,54
Kristau Eskola	542.685,81	180.895,27	361.790,54
Euskal Herriko Ikastolak	484.635,26	161.545,09	323.090,17
Ikasgiltza	27.367,99	9.122,66	18.245,33
AICE/IZEA	27.986,13	9.328,71	18.657,42



II. ERANSKINA

Diruz lagundutako prestakuntza-jardueren zerrenda

Eusko Ikastola Batza

Ordena	A modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
1	Hizkuntza proiektua
2	Pentsamenduan oinarritutako ikaskuntzako coach (aholkulari) formakuntza
3	Técnicas y materiales en torno a la lectura fácil
4	Creación de material adaptado de lectura
5	Fomentar el gusto por la lectura: grupos de lectura fácil
7	Hizkuntzaren inmersioa
8	Hizkuntzen didaktika
9	Irakurtzen ikasi
10	Irakurtzeko ohitura eta irakurzaletasuna
11	Ikasteko irakurri

Ordena	B modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
12	Curso de preparación para la obtención del B2 de inglés
13	Curso de preparación para la obtención del C1 de inglés
14	Curso de preparación para la obtención del C1 de francés
15	Curso de actualización metodológica en primaria
16	Curso de actualización metodológica en secundaria
17	Curso de actualización metodológica en equipos directivos
18	Advanced english for teachers
19	Oral english for teachers

Kristau Eskola

Ordena	A modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
1	Ikastetxeko hizkuntza proiektuaren diseinua eta inplementazioa
2	Hizkuntza jolasak HH.
3	Hizkuntza jolasak LH.
4	DBHko irakasleen artean euskarazko komunikazioa hobetzeko estrategiak
5	Hizkuntzaren erabilera handitzeko motibazio estrategiak eta tresnak
6	Irakurriaren ulermena sustatzeko prozesuak
7	A vueltas con la lectura: ¿cómo se leen los libros infantiles?
8	¿Qué nos dice la neurociencia sobre el aprendizaje de la lectura?
9	Habilidades prelectoras
10	Conciencia fonológica
11	Acompañamiento y orientación para la creación de programas lectores
12	Dificultades en el lenguaje: aprendizaje de la lectura
13	Espacio lector en la escuela
14	Gelatik haratago euskara sustatzeko estrategia eta herramientak
15	Irakur-zaletasuna ikasleen artean bultzatzeko proiektuen diseinua eta aholkularitza
16	Irakurritakoaren ulermena ebaluatzeko estrategia eta tresnak
17	Lecturas digitales: cómo combinar nuevo formatos con lectura en formatos originales
18	Hizkuntza proiektuan erabakiak hartzeko hizkuntzen ebaluazioa
19	Lecto escritura: fundamentos y estrategias didácticas
20	Lectura compartida
21	Letreilatatu: letrekin jolasean
22	La lectura en niños y niñas de altas capacidades
23	La neurociencia en el proceso de la comprensión lectora



Ordena	B modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
1	Ikasgai bat ingelesez sustatzeko irizpideak eta tresnak
2	The yls course
3	Claves de la neurociencia sobre el multilingüismo
4	My english on-line course
5	English skills B2
6	English skills C1
7	Refresh your C2
8	First on-line intensive preparation
9	Advanced on-line intensive preparation
10	Intermediate on-line conversation classes
11	Advanced on-line conversation classes
12	English in the classroom
13	Français on-line
14	Metodologia aktiboak hizkuntzetan eta hauen ebaluazioa haur hezkuntza eta lehen hezkuntzan
15	Metodologia aktiboak hizkuntzetan eta hauen ebaluazioa bigarren hezkuntza eta batxilergoan
16	Desayuno internacional
17	Elaboración de proyectos erasmus +
18	Acreditación erasmus+ para centros escolares
19	New technologies for teaching english
20	Herramientas tecnológicas y apps para trabajar la pronunciación en inglés

Euskal Herriko Ikastolak

Ordena	A modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
1	Ikastolen Hizkuntz Proiektuak garatzeko mintegia
2	Eskolaz kanpoko ekintzak ikasleen euskarazko gaitasunaren mesedetan
3	Euskararen erabilera eta kalitatea hobetzeko mintegia: dinamizatzailen mintegia
4	Euskararen erabilera eta kalitatea hobetzeko mintegia: iraskaleen prestakuntza
5	Euskararen erabilera eta kalitatea hobetzen: aholkularitza
6	Doing CLIL within the EKI framework: EKI English and EKI Social Sciences
7	Ezagutu EKI (online ikastaroa)
8	Ebaluazio eredu berria Gorputz Hezkuntzan eta Arte Hezkuntzan
9	Hizkuntzaren ikuspegia eguneratzea: diziplinaren alfabetizaziorantz
10	EKI DBH eta ebaluazioa: hastapenak
11	EKI DBH eta ebaluazioa: jarraipena
12	EKI DBH eta ebaluazioa: DBHko ebaluazio arduradunen mintegia
13	EKI LMH eta ebaluazioa: LMHko ebaluazio arduradunen mintegia
14	EKI LMH eta ebaluazioa: LMHko ebaluazio arduradunen jarraipen mintegia
15	Ready for a Story mintegia
16	Hocus and Lotus mintegia
17	Hocus and Lotus: LMH1erako proposamen didaktiko berria
18	Story Projects mintegia
19	Emozioak landuz, hizkuntza garatu: "Kuku" proposamen didaktikoa
20	Ahozkoaren lanketa Haur Hezkuntzan: arduradunen mintegia
21	Ahozkoaren lanketa Haur Hezkuntzan: irakasleen mintegia
22	Kimu Proiektua: LMH1erako proposamen didaktikoa (Euskara arloa)
23	Kimu Proiektua: LMH1erako proposamen didaktikoa (Matematika arloa)
24	Kimu Proiektua: LMH2erako proposamen didaktikoa (Euskara arloa)
25	Kimu Proiektua: LMH1erako proposamen didaktikoa (Matematika arloa)
26	Konpetentzien garapena eta komunikazioa LMH 1-3 mailetan
27	EKI LH Musika: musika eredu konpetentzian lantzen
28	EKI LH Plastika: plastika eredu konpetentzian lantzen
29	EKI LH Gorputz Hezkuntza eredu konpetentzian lantzen



Ordena	A modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
30	DUA ikuspegia: DBH1 Euskara mintegia
31	DUA ikuspegia: DBH1 Gizarte Zientziak mintegia
32	DUA ikuspegia: DBH1 Naturaren Zientziak mintegia
33	EKI Musika DBH 2
34	EKI Tekno DBH 2
35	EKI Français DBH 2
36	Batxilergorako proposamen didaktiko berria: erronkak
37	Sorkuntza tailerra: Batxilergorako integrazio jarduerak sortzen

Ikasgiltza

Ordena	A modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
1	Dinamización de la biblioteca de aula
2	Taller de lectura y escritura (no) creativa
3	Formación equipo Plan Lector
4	Formación sobre la competencia comunicativa
5	Evaluación de la competencia comunicativa
6	Taller de creación y selección de materiales
7	Irakurketa Plana eta Komunikazio Gaitasuna
8	Formación de evaluación de competencias esenciales
9	Metodologías activas para fomentar el plurilingüismo
10	Evaluación competencial de la comunicación plurilingüe
11	El rol de la tecnología en el aprendizaje

Asociación Independiente de Centros Educativos (AICE)

Ordena	A modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
1	Leer para aprender en todas las áreas: como mejorar la competencia lectora
2	Aprendizaje integrado en euskera e inglés en secundaria
3	La enseñanza en euskera en Educación Infantil
4	Tratamiento integrado de las lenguas en el desarrollo del plan lector
5	La expresión oral en diferentes lenguas

Ordena	B modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
6	La dimensión emocional en el aprendizaje de la lectoescritura
7	Integración de las TIC en Lengua Inglesa y Francesa
8	La dimensión emocional en el aprendizaje de la lectoescritura



III. ERANSKINA

Baztertutako eskarien zerrenda

- Colegio Divino Pastor

2021eko irailaren 7an atzera egiteko eskaera aurkeztu zuen, eta onartu egin zitzaion.

- Eusko Ikastola Batza

2021ko ekainaren 16ko deialdiaren Aginduaren (ekainaren 28ko EHAA) 10.1b. artikulua urratzeagatik baztertutako prestakuntza-ekintzak: "Ez da lagunduko 10 ordu baino gutxiagoko prestakuntza-jarduerarik". Arrazoi horregatik, honako jarduera hau baztertzen da:

Ordena	A modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera	Jardueraren iraupena
6	Dinámicas para desarrollar la metodología de proyectos en lengua inglesa	6 horas

2021eko ekainaren 16ko deialdi-aginduaren (ekainaren 28ko EHAA) 3.5 artikulua ez betetzeagatik baztertutako prestakuntza-jarduerak. A modalitatetik kanpo geratzen dira atzerriko hizkuntzako irakasleen hizkuntza-gaitasuna hobetzearekin zerikusia duten prestakuntza guztiak. Ildo horretan, honako jarduera hauek baztertzen dira:

Ordena	A modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
20	Teaching in english
21	Technologies for education in english

- Kristau Eskola

2021eko ekainaren 16ko deialdiaren Aginduaren (ekainaren 28ko EHAA) 3.4. artikulua urratzeagatik baztertutako prestakuntza-ekintzak: "Atzerriko hizkuntza baterako gaitasuna hobetzeari lotutako prestakuntza deialdi honetatik kanpo geratuko da helburu hau ez duenean: irakasleek curriculum-gaiak atzerriko hizkuntza batean emateko ziurtagiri egokia lortzea (B2 edo C1) bi urteko epean...". Arrazoi horregatik, honako jarduera hauek baztertu dira:

Ordena	B modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera
21	Integrating cef levels into every day teaching: A2
22	Integrating cef levels into every day teaching: B1

2021eko ekainaren 16ko deialdiaren Aginduaren (ekainaren 28ko EHAA) 3.3. artikulua urratzeagatik baztertutako prestakuntza-ekintzak: "Prestakuntza-jarduerak, Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuaren B2 edo C1 mailakoak, gutxienez 50 ordukoak,...". Arrazoi horregatik, honako jarduera hau baztertu da:

Ordena	B modalitateko hizkuntza-proiektuen prestakuntza-jarduera	Jardueraren iraupena
23	Integrating cef levels into every day teaching: B2	40 horas